
 

REGIONE PIEMONTE BU52 28/12/2023 
 

Codice A1711C 
D.D. 20 dicembre 2023, n. 1166 
D.Lgs. 102/2004, articolo 5, comma 2 - lettera a). D.L. n. 115 del 9.8.2022. D.G.R. n. 28 - 5765 
del 7.10.2022. D.M. Prot. 660071 del 23.12.2023. D.G.R. n. 16 - 7077 del 20.06.2023. Interventi 
di ristoro ai danni causati dalla siccità eccezionale verificatasi dal 1° maggio al 30 settembre 
2022. Incarico all'ARPEA al pagamento del contributo. 
 
 

 

ATTO DD 1166/A1711C/2023 DEL 20/12/2023 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1700A - AGRICOLTURA E CIBO 
A1711C - Attuazione programmi relativi alle strutture delle aziende agricole e alle avversità 
atmosferiche 
 
OGGETTO:  D.Lgs. 102/2004, articolo 5, comma 2 - lettera a). D.L. n. 115 del 9.8.2022. D.G.R. n. 

28 – 5765 del 7.10.2022. D.M. Prot. 660071 del 23.12.2023. D.G.R. n. 16 – 7077 del 
20.06.2023. Interventi di ristoro ai danni causati dalla siccità eccezionale verificatasi 
dal 1° maggio al 30 settembre 2022. Incarico all’ARPEA al pagamento del 
contributo. 
 

Visti: 
• l’articolo 5 del D.Lgs. 29 marzo 2004, n. 102 “Interventi finanziari a sostegno delle imprese 

agricole, a norma dell'articolo 1, comma 2, lettera i), della legge 7 marzo 2003, n. 38”, e 
s.m.i., che dispone che possono beneficiare di contributi in conto capitale fino all'80 per cento 
del danno accertato sulla base della produzione lorda vendibile media ordinaria, le imprese 
agricole di cui all'articolo 2135 del codice civile, ivi comprese le cooperative che svolgono 
l'attività di produzione agricola, iscritte nel registro delle imprese o nell'anagrafe delle imprese 
agricole istituita presso le Province autonome ricadenti nelle zone delimitate ai sensi 
dell'articolo 6, che abbiano subito danni superiori al 30 per cento della produzione lorda 
vendibile, escludendo dalle agevolazioni i danni alle produzioni ed alle strutture ammissibili 
all'assicurazione agevolata o per i quali è possibile aderire ai fondi di mutualizzazione; 
 

• il D.L. del 9 agosto 2022, n. 115, convertito con modificazioni dalla Legge 21 settembre 2022, 
n. 142 - Misure urgenti in materia di energia, emergenza idrica, politiche sociali e industriali, 
articolo 13 recante “Sostegno alle imprese agricole danneggiate dalla siccità” che, derogando 
da quanto previsto dal Piano di Gestione dei Rischi in Agricoltura per l’anno 2022, consente 
alle imprese agricole che hanno subito danni causati dalla siccità eccezionale verificatasi dal 1° 
maggio al 30 settembre 2022 e che, al verificarsi dell’evento, non beneficiavano della copertura 
recata da polizze assicurative a fronte del rischio siccità, di poter accedere agli interventi 
previsti per favorire la ripresa dell’attività economica e produttiva di cui all’articolo 5 del 
Decreto Legislativo 29 marzo 2004, n. 102; 

 
• la D.G.R. n. 25-4316 del 5 dicembre 2016, con cui sono state approvate le procedure per 



 

l'attivazione e la gestione degli interventi compensativi e di ripristino previsti dal D.Lgs. 29 
marzo 2004 n. 102; 

 
 
Premesso che: 

• con D.G.R. n. 28 – 5765 del 7.10.2022 la Giunta regionale ha stabilito: 
• di richiedere al Ministero delle Politiche Agricole e Forestali, ai sensi dell'art. 70 del D.P.R. n. 

616/1977 e ai fini dell'applicazione delle agevolazioni previste dall'articolo 5 del D.Lgs. n. 
102/2004 e s.m.i., nel rispetto di quanto disposto dall’articolo 13 del decreto legge 115/2022, 
convertito nella Legge 142/2022, la declaratoria dell'esistenza del carattere di eccezionalità 
della siccità che, a partire dal mese di maggio 2022, ha interessato le province di Alessandria, 
Asti, Biella, Cuneo, Novara, Verbano Cusio Ossola, Vercelli e la Città Metropolitana di Torino, 
annoverandola tra le avversità atmosferiche assimilabili a calamità naturali, ai sensi degli 
articoli 2 e 25 del Regolamento UE n. 702/2014 del 25 giugno 2014 e dell’articoli 5 del D.Lgs. 
n. 102/2004 e s.m.i.; 

• di delimitare ai fini dell’applicazione degli interventi previsti dal D.Lgs. n. 102/2004 e s.m.i. i 
territori danneggiati nelle province di Alessandria, Asti, Biella, Cuneo, Novara, Verbano Cusio 
Ossola, Vercelli e nella Città Metropolitana di Torino; 

demandando i competenti Uffici della Direzione regionale Agricoltura e Cibo alla ricezione delle 
domande di aiuto, da presentarsi entro il termine perentorio di 45 giorni dalla pubblicazione sulla 
Gazzetta Ufficiale del Decreto Ministeriale di declaratoria e di individuazione dei territori 
danneggiati, come stabilito dal comma 5, articolo 5 del D.Lgs. n. 102/2004 e s.m.i., termine poi 
prorogato per effetto delle modifiche normative previste dall’articolo 15 del D.L. 29 dicembre 
2022, n. 198  
 

 
• con Decreto del Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali Prot. 660071 del 23 

dicembre 2023, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 5 del 7 gennaio 2023, è stata dichiarata 
l’esistenza del carattere di eccezionalità degli eventi calamitosi verificatisi nei territori della 
Regione Piemonte dal 1° maggio al 30 settembre 2022; 

 
• dal 7 gennaio 2023 al 8 marzo 2023, entro i termini previsti dalle disposizioni sopra richiamate, 

sono pervenute al Settore A1711C – Attuazione programmi relativi alle strutture delle aziende 
agricole e alle avversità atmosferiche della Direzione Regionale Agricoltura e Cibo, 
competente alla ricezione e all’istruttoria delle domande di aiuto, 1655 domande di ristoro dei 
danni provocati dai suddetti eventi calamitosi; 

 
 
Vista la D.G.R. n. 16 – 7077 del 20.6.2023, con cui la Giunta regionale, preso atto dei primi esiti 
istruttori, ha disposto, ai sensi della D.G.R. n. 25- 4316 del 5 dicembre 2016, di attivare gli 
interventi di ristoro ai danni causati dalla siccità eccezionale verificatasi dal 1° maggio al 30 
settembre 2022, delimitati con D.G.R. n. 28 – 5765 del 7.10.2022., in quanto causati da calamità 
naturali, destinando la somma di euro 9.770.777,26, trasferita alla Regione Piemonte con D.M. n. 
293519 del 07/06/2023 di prelevamento dal Fondo di Solidarietà Nazionale e di riparto tra le 
Regioni per interventi compensativi dei danni, che trasferisce alla Regione Piemonte euro 
9.770.777,26; 
 
Preso atto che la medesima deliberazione ha stabilito l’intensità dell’aiuto da erogare alle aziende 
agricole, nella misura del 24% del danno riconosciuto alle produzioni vegetali, importo ridotto del 
50%, salvo quando sia accordato a beneficiari che abbiano stipulato una polizza assicurativa a 
copertura di almeno il 50% della loro produzione media annua o, qualora inferiore, di quella residua 



 

in campo al momento dell’evento, ai sensi dell’articolo 5, comma 4-quinquies, del D.Lgs. 
102/2004; 
 
Dato atto che, relativamente alle domande presentate dai beneficiari di cui all’Allegato A alla 
presente determinazione, gli Uffici del Settore A1711C hanno concluso le procedure istruttorie, 
tramite l’applicativo gestionale SIAP “Nembo – Nuova gestione avversità atmosferiche”, 
determinando e comunicando l’importo del contributo ad essi concesso e liquidabile sulla base dei 
criteri di cui alla D.G.R. n. 25- 4316 del 5 dicembre 2016, alla D.D. n. 45/A1711C/2023 del 
19.1.2023, alla D.D. n. 471/A1711C/2023 del 6.6.2023, di quanto stabilito dall’articolo 5 del D.Lgs. 
102/2004 e delle disposizioni della Circolare del Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e 
Forestali Prot. 0583726 del 15/11/2022, nonché tenendo conto:  

• di quanto disposto dal D.Lgs. 6 settembre 2011 n. 159 e s.m.i. “Codice delle leggi antimafia e 
delle misure di prevenzione” e dalla L. 6 novembre 2012, n. 190 e s.m.i. “Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”; 

• delle previsioni del D.L. 30 settembre 2005, n. 203, convertito con la legge 2 dicembre 2005, n. 
248 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 30 settembre 2005, n. 203, 
recante misure di contrasto all'evasione fiscale e disposizioni urgenti in materia tributaria e 
finanziaria”; 

 
Preso atto che i termini del presente procedimento sono stati approvati con D.G.R. n. 20 – 6877 del 
15.5.2023, "Aggiornamento della ricognizione dei procedimenti amministrativi di competenza della 
Direzione Agricoltura ed individuazione dei relativi termini di conclusione. Revoca della 
deliberazione della Giunta regionale 4 febbraio 2022, n. 15 - 4621" nella quale viene individuato in 
180 giorni il termine utile alla conclusione del procedimento dal titolo “Incarico all’organismo 
pagatore regionale Arpea per l’esecuzione dei pagamenti relativi al ristoro dei danni causati da 
avversità atmosferiche”. 
 
Dato atto che il presente provvedimento, per i beneficiari indicati, conclude il relativo procedimento 
nei termini previsti dalla D.G.R. sopra citata; 
 
Vista la l.r. 21 giugno 2002 n. 16 e s.m.i che istituisce in Piemonte l’Organismo Pagatore per le 
erogazioni in agricoltura di aiuti, contributi e premi comunitari ed in particolare l’articolo 5 comma 
2, della legge, il quale prevede che all’organismo pagatore può essere affidata da parte della 
Regione Piemonte l’esecuzione di pagamenti regionali;  
 
Vista la convenzione stipulata in data 3 agosto 2021 tra la Direzione regionale Agricoltura e Cibo e 
l’Agenzia Regionale Piemontese per le erogazioni in agricoltura (ARPEA), (rep. n. 331 del 
31.08.2021), ai fini dell’incarico ai sensi dell’art. 5 della legge regionale n. 16/2002 per 
l’esecuzione dei pagamenti relativi all’erogazione di aiuti e contributi;  
 
Considerato che con D.D. n. 877 del 19/10/2023 si è proceduto all’aggiornamento dell’elenco dei 
procedimenti amministrativi interessati dalla convenzione stipulata in data 3 agosto 2021 e dato atto 
che il presente provvedimento è compreso nell’elenco dei procedimenti amministrativi interessati 
dalla citata convenzione;  
 
Dato atto che presso ARPEA è stato istituito il Fondo Avversità Stato al quale afferiscono i fondi 
necessari all’Agenzia stessa per le liquidazioni dei contributi relativi agli interventi previsti dal 
D.Lgs. 102/2004 e s.m.i.; 
 
Considerato pertanto che è possibile incaricare ARPEA alla liquidazione e al pagamento per 
complessivi € 999.781,31 a favore dei 93 beneficiari indicati nell’elenco all’Allegato A, parte 



 

integrante e sostanziale della presente determinazione, utilizzando le disponibilità presenti sul 
suddetto Fondo, dando atto che l’importo il cui pagamento è così autorizzato non supera l’importo 
assegnato con D.M. n. 293519 del 07/06/2023 di prelevamento dal Fondo di Solidarietà Nazionale e 
di riparto tra le Regioni per interventi compensativi dei danni, che trasferisce alla Regione Piemonte 
euro 9.770.777,26. 
 
 
Visto il D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e s.m.i. recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto 
di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
Pubbliche Amministrazioni” e ritenuto che, ai fini dell’efficacia del presente provvedimento, lo 
stesso non sia soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 26, comma 2, del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i., 
sul sito della Regione Piemonte, sezione “Amministrazione Trasparente”, essendo in via di 
pubblicazione, nella medesima sezione, l’elenco complessivo dei beneficiari del contributo; 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della D.G.R. n. 1 – 4046 
del 17 ottobre 2016, come modificata dalla D.G.R. n. 1-3361 del 14 giugno 2021; 
 
Tutto ciò premesso, 

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• D.Lgs. 29 marzo 2004, n. 102 "Interventi finanziari a sostegno delle imprese agricole, a 
norma dell'articolo 1, comma 2, lettera i), della legge 7 marzo 2003, n. 38" e s.m.i.; 

• D.L. n. 73 del 25 maggio 2021 "Misure urgenti connesse all'emergenza da COVID-19, per 
le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi territoriali", convertito, con 
modificazioni, con la L. 23 luglio 2021, n. 106; 

• Regolamento (UE) n. 702/2014 del 25.6.2014 che dichiara compatibili con il mercato 
interno, in applicazione degli articoli 107 e 108 del trattato sul funzionamento dell'Unione 
europea, alcune categorie di aiuti nei settori agricolo e forestale e nelle zone rurali e che 
abroga il regolamento della Commissione (CE) n. 1857/2006; 

• L. 6 novembre 2012, n. 190 e s.m.i. "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione"; 

• D.Lgs. 6 settembre 2011 n. 159 e s.m.i. "Codice delle leggi antimafia e delle misure di 
prevenzione"; 

• D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e s.m.i "Riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle Pubbliche Amministrazioni"; 

• D.L. 30 settembre 2005, n. 203, convertito con la legge 2 dicembre 2005, n. 248 
"Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 30 settembre 2005, n. 203, 
recante misure di contrasto all'evasione fiscale e disposizioni urgenti in materia tributaria e 
finanziaria"; 

• artt. 4 e 17 del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e s.m.i. recante "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 

• artt. 17 e 18 della L.r. n. 23 del 28/07/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici 
regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale"; 

• In conformità con gli indirizzi ed i criteri disposti nella materia del presente provvedimento 
dalla normativa specificata in premessa,; 



 

 
 

DETERMINA  
 
Sulla base delle motivazioni espresse in premessa, 
 
  

• di incaricare ARPEA all’esecuzione dei pagamenti ai 93 beneficiari indicati nell’elenco 
all’Allegato A, parte integrante e sostanziale della presente determinazione, del contributo 
riportato a fianco di ciascuno, per complessivi euro € 999.781,31, quale pagamento diretto dei 
contributi previsti quali interventi di ristoro ai danni causati dalla siccità eccezionale 
verificatasi dal 1° maggio al 30 settembre 2022, delimitati con D.G.R. n. 28 – 5765 del 
7.10.2022., in quanto causati da calamità naturali dichiarate eccezionali con D.M. Prot. 660071 
del 23.12.2023. 

 
• di autorizzare ARPEA ad erogare la somma di cui sopra attingendo alle disponibilità finanziarie 

presenti sul Fondo Avversità – Stato. 
 

• di disporre che, successivamente all’erogazione, ARPEA invii ai Settori A1711C e A1714A 
della Direzione Regionale Agricoltura e Cibo, comunicazione dettagliata della liquidazione al 
fine di acquisire la documentazione che attesta l’erogazione dei contributi. 

 
  
La presente determinazione sarà trasmessa al Settore A1714A, per quanto di competenza, nonché ad 
ARPEA. 
 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. n. 22/2010. Lo stesso provvedimento non è soggetto 
a pubblicazione sul sito della Regione Piemonte, sezione “Amministrazione Trasparente”. ai sensi 
dell’art. 26, comma 2, del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i., per le motivazioni espresse in premessa. 
 
  
Avverso al presente provvedimento è ammesso ricorso entro il termine di 60 giorni innanzi al 
Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
entro 120 giorni dalla data di piena conoscenza dell’atto ovvero l’azione innanzi al Giudice 
Ordinario, per tutelare un diritto soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal Codice 
Civile. 
 

LA DIRIGENTE (A1711C - Attuazione programmi relativi alle 
strutture delle aziende agricole e alle avversità atmosferiche) 
Firmato digitalmente da Elena Russo 

Allegato 
 
 
 



Pagina 1 di 5

Settore A1711C - ATTUAZIONE PROGRAMMI RELATIVI ALLE STRUTTURE DELLE AZIENDE AGRICOLE E ALLE AVVERSITA' ATMOSFERICHE

 Danni alle aziende agricole a seguito della siccità eccezionale verificatasi dal 1° maggio al 30 settembre 2022

Misura: AVV67

 
Elenco di liquidazione N. 4 del 19/12/2023 - Fondo avversità

Pr Operazione Codice 
Domanda

Causale 
Pagamento CUAA Denominazione Importo in Liquidazione  €

1 1.1.2 18010087569 SALDO MNTLEO96D16L219L AIMONETTO LEO 4.888,14

2 1.1.2 18010082032 SALDO LBRGNN48S29B435A ALBERTO GIOVANNI 2.642,28

3 1.1.2 18010085068 SALDO NDRDNC59T09I970U ANDREO DOMENICO 32.693,74

4 1.1.2 18010086116 SALDO RNDNZE59C02D205R ARNEODO ENZO 16.400,22

5 1.1.2 18010081471 SALDO 01870510037 AZ. AGR. MARCIAL S.S. DI PAGANI 
ANDREA, LAURA E LORETTA 28.917,22

6 1.1.2 18010080127 SALDO TMTGNN64R68D742E AZ. AGR. TOMATIS GIOVANNA 21.206,52

7 1.1.2 18010087007 SALDO 00384180030 AZ. AGRI. COMAZZI E PIGATTO S.
S. 23.558,64

8 1.1.2 18010089839 SALDO 01863250039 AZ. AGRICOLA FACCHI FRATELLI 
S.S. 23.639,88

9 1.1.2 18010085126 SALDO BSCGNN60A03G777C AZIENDA AGRICOLA BOSCO 
GIOVANNI 8.383,94

10 1.1.2 18010076489 SALDO 00248050056 AZIENDA AGRICOLA GILARDI 
ANTONIO & GIUSEPPE S.S. 2.221,93

11 1.1.2 18010093906 SALDO BVRPLA82D13B777W AZIENDA AGRICOLA LA 
DEMONTINA DI BOVERO PAOLO 1.527,87

12 1.1.2 18010082180 SALDO 01568860033 AZIENDA AGRICOLA LA MORELLA 
DI SALA ENRICO 24.193,80



Pagina 2 di 5

Pr Operazione Codice 
Domanda

Causale 
Pagamento CUAA Denominazione Importo in Liquidazione  €

13 1.1.2 18010085613 SALDO 80005100039
AZIENDA AGRICOLA LAVATELLI 
ANDREA E LAVATELLI GIUSEPPE S.
S

35.609,28

14 1.1.2 18010076448 SALDO LSIGFR70M23B791S AZIENDA AGRICOLA LISA 
GIANFRANCO 6.390,00

15 1.1.2 18010084491 SALDO 00950860056
AZIENDA AGRICOLA 
ZOOTECNICA DOGLIO FERRANDA 
& FIGLIO SOCIETA' SEMPLICE

2.388,94

16 1.1.2 18010078931 SALDO BRTMRA57D13C230T BARATTA MAURO 647,23

17 1.1.2 18010083287 SALDO BRNLSN47D19L380P BARONCHELLI  ALESSANDRO 17.896,08

18 1.1.2 18010085530 SALDO BSSFLV65A29A479L BASSO FLAVIO 6.021,97

19 1.1.2 18010078287 SALDO BLTFNC62E19F902B BELTRAME FRANCO 1.813,08

20 1.1.2 18010090787 SALDO BNDSMN81C06C627P BENEDICENTI SIMONE 12.416,54

21 1.1.2 18010085951 SALDO BNIMRC62M20A479Z BIONE MARCO 13.320,00

22 1.1.2 18010085191 SALDO BRLLDA59P29D373H BORELLO ALDO 30.901,10

23 1.1.2 18010080606 SALDO BRVSLV73A15A859U BROVARONE SILVIO 5.124,62

24 1.1.2 18010089862 SALDO CBTGFR64T13B111V CABUTTO GUIDO FRANCESCO 6.496,76

25 1.1.2 18010093179 SALDO CNTFNC72S47F952R CANTONE FRANCESCA 6.969,23

26 1.1.2 18010076687 SALDO CRLGPR69C16D205O CARLETTO GIAMPIERO 17.510,71

27 1.1.2 18010077826 SALDO 02525760027 CASCINA IMPEROLO SOCIETA' 
AGRICOLA S.S. 3.113,77

28 1.1.2 18010081141 SALDO CSTLGU50B13L881M CASTELLARO LUIGI 659,94

29 1.1.2 18010075879 SALDO PRCDRA81L11D742M CERUTTI LAURA MARIA DI 
PERUCCA DARIO 18.373,71

30 1.1.2 18010087908 SALDO CSLRRT73H23A859G CESALE ROS ROBERTO 2.835,64

31 1.1.2 18010093617 SALDO CSNLVI55D23L804P CESANO LIVIO 13.497,84

32 1.1.2 18010091389 SALDO 03687660047 CITERONI CATHERINE MARILYSE 
SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA 3.951,64

33 1.1.2 18010085019 SALDO CLRGMR58D19B841J CLERICO GIAN MARCO 15.094,80

34 1.1.2 18010093641 SALDO 01096930035 COLOMBO DANTE SOCIETA' 
AGRICOLA S.S. 13.779,76

35 1.1.2 18010076778 SALDO CPPMRA76P02A859P COPPA MAURO 985,45

36 1.1.2 18010092007 SALDO CRSGNN61B05E379L CRESTA GIOVANNI BATTISTA 7.071,72

37 1.1.2 18010076547 SALDO 03538820048 FOLCO BRUNO E LUCIANO S.S. - 
SOCIETA' AGRICOLA 2.158,08

38 1.1.2 18010083808 SALDO 03659030047 FRATELLI DANNA SOCIETA' 
SEMPLICE AGRICOLA 6.142,94



Pagina 3 di 5

Pr Operazione Codice 
Domanda

Causale 
Pagamento CUAA Denominazione Importo in Liquidazione  €

39 1.1.2 18010093369 SALDO 01693020057 FRATELLI FERRERO SOCIETA' 
SEMPLICE 3.264,89

40 1.1.2 18010092460 SALDO 07422700018 FRATELLI TAMAGNONE SOCIETA' 
SEMPLICE 1.819,07

41 1.1.2 18010076869 SALDO GZZGPP68E29C665W GAZZOLA GIUSEPPE 1.773,72

42 1.1.2 18010083618 SALDO GCHNRC51C02F814L GIACHINO ENRICO 14.966,94

43 1.1.2 18010085563 SALDO GLUCST96M17A479T GUOLO CRISTIAN 5.469,00

44 1.1.2 18010089938 SALDO 11536200014 LA NUOVA GRANGIA SOCIETA' 
SEMPLICE AGRICOLA 4.311,33

45 1.1.2 18010092536 SALDO LVRMRA73E19I470Z LOVERA MAURO 13.573,13

46 1.1.2 18010088856 SALDO LPUGCR65M04C665Q LUPO GIANCARLO 1.766,88

47 1.1.2 18010077784 SALDO MCCRRT69D01A479H MACCAGNO ROBERTO 3.672,24

48 1.1.2 18010079996 SALDO MGGFNC52L08H219I MAGGIORA FRANCO 1.915,64

49 1.1.2 18010082206 SALDO MNAMSM68A10G019T MAINO MASSIMO 24.240,79

50 1.1.2 18010088963 SALDO 01362130039 MANZINI SOCIETA' AGRICOLA S.S. 49.392,24

51 1.1.2 18010091215 SALDO MRCGNN88T19D205H MARCHETTI GIOVANNI 5.061,56

52 1.1.2 18010087627 SALDO MRTFNZ54S10F952K MARTELLI FIORENZO 9.371,96

53 1.1.2 18010089185 SALDO MRTSFN79B05A479N MARTINI STEFANO 1.636,73

54 1.1.2 18010091793 SALDO MSRGPP57B16L219M MASERA GIUSEPPE 4.051,80

55 1.1.2 18010086363 SALDO MZZVDR43T03L223N MAZZINO EVANDRO 23.999,22

56 1.1.2 18010078147 SALDO MRCMSM82H28A859Y MERCANDINO MASSIMO 1.469,37

57 1.1.2 18010077743 SALDO MRLSRG61A31G197T MERIALDO SERGIO 1.588,42

58 1.1.2 18010092296 SALDO MGLFRC74B62B885M MIGLIETTA FEDERICA 434,68

59 1.1.2 18010083188 SALDO MGLPLA68S22F952V MIGLIO PAOLO 19.552,32

60 1.1.2 18010082438 SALDO 01809000035
MILANINO MARIA GRAZIA ED 
ELENA SOCIETA' AGRICOLA 
SEMPLICE

18.162,26

61 1.1.2 18010092262 SALDO MLNRRT69H24D205K MILANO ROBERTO 2.126,45

62 1.1.2 18010093773 SALDO MLNSVN62P30A479V MOLINO SILVANO 4.090,84

63 1.1.2 18010078352 SALDO MNTPLA70A04A479Y MONTICONE PAOLO 8.806,49

64 1.1.2 18010092254 SALDO 03977410046

MORAG FOLD SOCIETA' SEMPLICE 
AGRICOLA DI ROSSI & ACELLA 
SIGLABILEMORAG FOLD SOCIETA' 
SEMPLICE AGRICOLA

1.024,38

65 1.1.2 18010087973 SALDO MRLGPR90D09D205F MORELLO GIAMPIERO 2.986,00



Pagina 4 di 5

Pr Operazione Codice 
Domanda

Causale 
Pagamento CUAA Denominazione Importo in Liquidazione  €

66 1.1.2 18010087122 SALDO MSSGNN70A24F351D MUSSO GIOVANNI 5.809,13

67 1.1.2 18010090910 SALDO NVRJBO76S45Z216O NAVARRO JOEBE 665,86

68 1.1.2 18010083220 SALDO NGRBTM84D26D938Y NEGRONI BENTIVOGLIO UBERTO 
MANFREDI 12.419,20

69 1.1.2 18010078253 SALDO RCCZEI64S13A479D ORECCHIA EZIO 3.721,30

70 1.1.2 18010091546 SALDO 02627270016 ORIGLIA GIANFRANCO, 
GIANLUIGI E MARIA TERESA S.S. 9.103,59

71 1.1.2 18010088922 SALDO PRCMRA86B23F952L PERCIO MARIO 6.938,06

72 1.1.2 18010081927 SALDO 04776540017 PIACENTINO CLAUDIO E LUIGI S.S. 33.870,59

73 1.1.2 18010082040 SALDO PPPFLV54T01C127Z PIPPIONE FLAVIO 1.845,02

74 1.1.2 18010081810 SALDO PGGRLL59H67A182B POGGIO ROSELLA 4.970,17

75 1.1.2 18010091223 SALDO PMOFRC85C11B019R POMA FEDERICO 1.919,02

76 1.1.2 18010089045 SALDO PZZTTR48H04B306L POZZO ETTORE 1.061,87

77 1.1.2 18010079848 SALDO PRNGUO72M30A859G PRINA MELLO UGO 13.442,16

78 1.1.2 18010092189 SALDO QRNPLA75A05H727L QUARANTA PAOLO 3.575,45

79 1.1.2 18010086728 SALDO RNZVNI69L14F952L RANZENIGO IVAN 40.991,88

80 1.1.2 18010081422 SALDO RMTRST60H29L304I REMOTTI ORESTE 1.955,76

81 1.1.2 18010089722 SALDO RZZFRZ62D23F952H RIZZOTTI FABRIZIO 11.911,42

82 1.1.2 18010091975 SALDO RSSPRI69P06A859A ROSSO PIERO 1.523,75

83 1.1.2 18010089318 SALDO RGGCRL61M28F952L RUGGERONE CARLO 21.415,78

84 1.1.2 18010082164 SALDO 01247840034 SOCIETA' AGRICOLA BAUDO S.S. 19.533,85

85 1.1.2 18010092924 SALDO 02002170047 SOCIETA' AGRICOLA MORRA 
BERNARDINO E ROBERTO F.LLI S.S. 27.453,00

86 1.1.2 18010089243 SALDO STNRNZ72A18D872F STANCHI RENZO 23.638,45

87 1.1.2 18010082974 SALDO STRLRA97L58C627U STROPPIANA LAURA 734,72

88 1.1.2 18010091348 SALDO TNLSLV74D42I470G TONELLO SILVIA 2.540,40

89 1.1.2 18010076430 SALDO TRCDVD71B11D742W TRUCCO DAVIDE 20.802,23

90 1.1.2 18010078121 SALDO TRNFLV80D30C722H TURINETTI FULVIO 26.210,09

91 1.1.2 18010078840 SALDO VGNGPR81A16G674G VIGNOLO GIANPIERO 1.605,91

92 1.1.2 18010089433 SALDO ZNZGPP65A14F952U ZANZOLA GIUSEPPE 26.548,36

93 1.1.2 18010080093 SALDO ZCCPLA72R24C627T ZUCCA PAOLO 1.600,93

TOTALE 999.781,31



Pagina 5 di 5

 Il Responsabile e/o  
Dirigente del settore/struttura

ELENA RUSSO
Il  presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005




